Akt Themelimi i shogerise tregtare “Dukagjini Albania” shpk

Sot me date 09 ._05.2()25, Shoqeria e te drejtés kosovare Dukagjini shpk, regjistruar me numér unik
identifikues 810418922, me seli ne Peje, 1. Ismail Qemali nr. 2. Kosove, e pérfaqésuar nga z. Ekrem
Lluka, shtetas shqiptar, i biri i Kurteshit dhe Behijes, lindur né Pejé dhe banues né Peje. Kosove, lindur
mé 1171071959, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t¢ vepruar, madhor dhe me zotési 18 ploté juridike
pér t& vepruar, zotérues i dokumentit ¢ identifikimit me nr. 033912313 dhe nr. personal FO1011089.
titullar¢ ¢ 100 % te pjesemarrjes ne kapital, ka themeluar shoqerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar
“Dukagjini Albania” shpk

Neni 1
Themelimi
Themelohet shoqeria me pergjegjesi te kufizuar te quajtur “Dukagjini Albania” shpk. Shogeria do ti
nenshtrohet legjislacionit Shqipetar, ndersa deget qe mund te krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit
ku do te kete seline dega. Shoqgeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te legjislacionit ne fuqi.
aktit te themelimit dhe statutit te shoqerise.

Neni 2

Kapitali
Kapitali i shogéris¢ ¢shté 1 000 000 (nje milion) Leké. Kapitali i shoqérisé ndahet né | kuote te zotéruar
nga ortaku i vetém, shoqéria e te drejtés kosovare Dukagjini shpk. zotéruese ¢ 1 kuote, te barazvlefshme
me 1 000 000 leke (nje milion), te barabarte me 100% & pjesémarrjes né kapitalin ¢ shoqérisé:

Neni 3
Selia ¢ shoqerise
Shogéria e ka seling ligjore te regjistruar né adresén: Tirane. Rr. Elbasanit. Zona Kadastrale nr.8160,
Nr.Pasurie 6/359-N3.

Neni 4
Objekti i Veprimtarise
Shogqgéria do t& zhvillojé aktivitet me objektin e méposhtém:

- Botimi i veprave te ndryshme dhe ne vecanti botimin ¢ librave dhe materialeve shkollore dhe
universitare. veprave letrare, veprave te ndryshme artistike etj. Botimet do te kené shperndarje
te gjere brenda dhe jashte vendit dhe ato do te marrin forma te ndryshme duke filluar nga forma
me tradicionale e letres se shtypur deri ne format moderne elektronike.

- Aktiviteti i shogerise nuk do te kufizohet vetém me zerat ¢ lartpermendura, por do te perfshije
cdo veprim qe do te lidhet me pergatitjen e botimit, reklamen dhe shperndarjen ¢ veprave te
botuara, qofshin ato libra, revista, gazeta apo te tjera, te cfaredolloj forme te mundshme.

- Shitje online te cdo botimi ne forme leter dhe elektronike, botime te veprave shkollore dhe letrare
per diasporen.

- Trajnime profesionale te punonjesve arsimore ne arsimin parauniversitar dhe universitar,
konsulence, kurse afatshkurtra dhe afatgjata ne fushen e edukimit profesional per specialisté te
fushave te ndryshme te mesimdhenies,

- Shogeria do te merret me sherbime si organizimin dhe ndermjetesimin per konferenca, seminare,
aktivitete artistike-kulturore.

- Gdo veprimtari tjetér te ngjashme ose plotésuese te veprimtarise si me sipér.

Neni 5

Kohezgjatja e shoqerise
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar
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Neni 6
Administratore

Administrator i shoqerise do te jete z. Gert Guri, i biri i Fuat, amésia Mimoza, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané
dhe banues né Tirané. me adresé . M. Grameno P.88 Sh.l Ap.l; Njésia Administrative Nr. 2. lindur mé
1170671981, gjendja civile =i martuar™, madhor, me zotési (€ ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e (& cilit
u garantova me Leternjoftim 1D nr. 033952014 dhe nr. personal 11061 1170W.

Administratori i emeruar si me siper do te ushtroje kete funksion per nje periudhe prej 5 vitesh dhe do
te Kete te drejtat dhe kompetencat e percaktuara nga legjislacioni Shqiptar ne fuqi, pa asnje kufizim.

Neni 7
Viti Financiar

Viti financiar i shogerise fillon me 01.01 te ¢do viti dhe perfundon me 31.12 1c ¢do viti.
Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga data ¢ regjistrimit te shogerise ne Regjistrin ‘Iregtar dhe
mbylet me 31 dhjetor te po atij viti.

Neni 8

Baza ligjore

Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat ¢ ligjit "Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe ¢taredo ligji tjeter specifik ne Republiken ¢ Shqiperise.

Neni 10

Dispozita perfundimtare

Akt 1 themelimit u perpilua ne 2 kopje ne gjuhen shqipe dhe angleze, per tju shperndare organeve
Komipetente dhe nje kopje do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise Dukagjini Albania shpk.
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